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تداوم جنگ در غیاب دیپلماسی
یادم می آید جلسه ای بود که فکر می کنم آقای 
خامنه ای و آقای هاشمی رفســنجانی هم بودند، 
احتمــالا قبل از عملیات خیبر بود، در آنجا ســپاه 
طــرح ۵۰۰ گردان را برای تداوم جنگ مطرح کرد.
آنجــا آقای هاشمی رفســنجانی بعــد از بحث ها 
گفت مــا نه تنها قادر به تدارک این نیرو نیســتیم، 
بلکه قــادر به تأمین بند پوتین اینها هم نیســتیم؛ 
یعنــی درآمد نفــت کم و اقتصاد کشــور ضعیف 

است. 
نیازمندی ها می دادند،  � از   در طرح هایی که 

دورنمای جنگ را چندساله فرض می کردند؟ 
مــورد به مــورد با هــم فرق می کــرد. مثلا از 
اوایل ســال ۶۴، قبل از انجام عملیــات فاو، آقای 
محسن رضایی نامه ای به امام نوشتند که مثلا اگر 
بخواهیم جنگ را دوســاله تمام کنیم، آن قدر باید 
به نیروها و یگان های ما اضافه شــوند و هرچقدر 

کمتر از این باشد، جنگ طولانی تر خواهد شد. 
 چند ماه پایانی جنگ مقطع زمانی تراژیکی  �

اســت که بعد از عید، یا از آستانه عید به بعد، 
به ســرعت ما ســرزمین هایی را که گرفتیم از 
دست داده و تعدادی شهید و اسیر می دهیم. 

چرا این اتفاق می افتد؟ 
اگر شــما منحنی توان رزمی طرفین را بکشید، 
آن منحنــی بــه ما نشــان می دهد تــوازن قوا در 
جبهه ها دارد به  نفع عراق تغییر پیدا می کند. قبل 
از عملیات والفجر۱۰؛ یعنی در زمســتان سال ۶۶، 
همه این بحث ها در قرارگاه ها مطرح می شــد که 
با توان ما و گسترشی که ما در جبهه های مختلف 
پیدا کرده ایم، اگر ارتش عراق سیاســت خود را از 
دفاعی تبدیل بــه تهاجمی کند، می تواند خیلی از 
جاهایی را که ما در اختیار داریم، از ما پس بگیرد. 
از طرفــی، آمریکایی هــا اعلام کــرده بودند ما 
می خواهیم جنگ برنده و بازنده نداشــته باشــد. 
بعد از اینکه قطع نامه ۵۹۸ تصویب شــد، آمریکا 
اعلام کرد ما علیه طرفــی که قطع نامه را نپذیرد، 
وارد عمل خواهیم شد و وارد عمل شدند. بعد از 
اینکه قطع نامه ۵۹۸ صادر شد، تا زمانی که ما آن 
را پذیرفتیــم، آمریکایی ها ۹ عملیات نظامی علیه 
مــا در خلیج فارس به  نفع عــراق انجام دادند که 
یکی از آنها، زدن هواپیمای مســافربری بود. زدن 
ســکوهای نفتی، قایق های ســپاه، ناوهای ارتش 
و گروگان گیــری یک کشــتی پشــتیبانی ارتش را 

آمریکایی ها انجام دادند. 
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چاقوی دولبه
... و اتفاقا این همان چیزی است که ما نمی خواهیم: 
دادن آنچــه ترامــپ می خواهــد، یعنی نشســتن بر 
ســر میز و انتشــار عکس های جلســه که در شیپور 
رســانه  ای جمهوری خواهان به عنوان پیشبرد راهبرد 
رئیس جمهور آمریکا قلمداد و تبلیغ خواهد شد و نیز 
شنیده نشدن حرف های ایران و نبود امکان برگرداندن 
جلســه به نفع خود. در هر حال به نظر می رسد جدا 
از شرکت نکردن در سطح بالا که همیشه گزینه ساده، 
بی دردسر و ممکنی است، گزینه عقلانی و فعالانه، با 
توجه به ملاحظه ســاختاری و تکنیکی فوق، شرکت 
در سطح رئیس جمهور اســت تا بتوان انتظار داشت 
بلافاصله پس از نمایندگان اعضا، ســخنرانی کرده و 
فضا را به ضرر ترامپ تغییر دهد و با برشــمردن تمام 
قراردادها و کنوانســیون هایی که دولت ترامپ از آنها 
خارج شــده است و مواردی مانند تهدید اخیر قضات 
بین المللی به تحریم و سپس تمرکز بر خروج آمریکا 
از توافــق برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ به ایجاد همدلی با 
خود و تعمیق شقاق بین آمریکا و دیگر اعضای دائم، 
تــلاش کند که بار اتهاماتی را که ترامپ در بحث های 
مختلف طرح کرده است، به گردن خود او بیندازد و در 
واقع جلســه را به محاکمه دولت آمریکا درخصوص 
اعمــال فوق تبدیل کنــد. البته که در یــک نگاه کلی 
می  توان حدس زد که این جلســه اساسا بسیار دشوار 
خواهد بــود و صرفا در صورت اطمینــان از حمایت 
چین و روســیه و نیز یارگیری با اروپا با بهره برداری از 
شکاف های تجاری و سیاسی ایشان با ترامپ می توان 
روی پیروزی در آن حساب کرد. اما لااقل اروپا به  سبب 
مواضعی سیاسی که در حمایت از برجام گرفته و نیز 
تقابلی که مانند چین با دولت ترامپ بر سر تعرفه های 
تجاری و دیگر موضوعات دارد، آمادگی این حمایت را 
بیش ازپیش از خود نشــان می دهد. اگر تهدیدی باشد 
که باید تلاش کرد که به فرصت تبدیل شــود، همین 
جلسه بهترین مصداق است؛ فضاسازی حداکثری در 
نیویورک و در حاشیه مجمع عمومی ملل متحد و نیز 
حضور مقتدرانه و زیرکانه در نشســت شورای امنیت 
ســازمان ملل از موضعی بالا و بــا ملاحظه فنی که 
آمد، البته نیاز به همراهی خبرنگاران، تجار و استادان 
دانشگاه در هیئت همراه رئیس جمهوری دارد و اکتفا 
به حضور دیپلمات های رسمی نمی تواند مفید باشد. 
از بزنــگاه کنونی فارغ از تهدیــد و فرصت بودنش، بار 
دیگر می توان بر این نگاه صحه گذاشــت که داشــتن 
پیوندهــای عمیق دیپلماتیک و تجاری با کشــورهای 
مختلــف جهان از یک ســو و وجاهــت بین المللی و 
قابلیت های فردی رئیس جمهور و دیگر نماینده های 
کشــور در مجامع بین الملل از سوی دیگر، تا چه حد 

مهم و بر منافع ملی تأثیرگذار است.

کري: ترامپ راهبرد تغییر حکومت 
ایران را دنبال مي کند 

ایرنا: «جان کــري» وزیر امور خارجه پیشــین  �
آمریکا در گفت وگو با شبکه خبري پي بي اس گفت 
که دولت ترامپ اساســا راهبــرد تغییر حکومت 

ایران را دنبال مي کند.
او در ایــن مصاحبه گفت: دولت، تصمیم هایي 
گرفتــه که به شــدت بــراي آمریــکا خطرناک و 
غیرسازنده اســت؛ بگذارید از شما سؤالي بپرسم؛ 
کدام کشــور با ما همراه اســت؟ تنها کشورهایي 
در خاورمیانــه که با ایــران کینه ورزي داشــته و 
سیاســت آنها علیه این کشور متمرکز بوده  است. 
کري افزود: اما کشــورهایي که در مذاکرات برجام 
دخیل بودند، همه در تلاش براي حفظ این توافق 
هســتند و نکته جالــب اینکه ایــران هم حامي و 
خواهان حفظ آن اســت. وزیر امور خارجه پیشین 
آمریــکا ادامه داد: ترامپ با خــروج از این توافق، 
متحدانمان را تنها گذاشــته و آنها را خشــمگین 
کرده اســت؛ موضع یک رئیس جمهوري معتدل- 
از دیدگاه ایراني ها - را تضعیف و آنها را از مســیر 

تغییر و تعامل با دنیا دور کرده است. 
کري ادامــه داد: اکنون به موجــب آنچه رخ 
داده، تندروها در ایران قــدرت گرفته اند و ترامپ، 
موافقت ســران ایراني براي مذاکره با آمریکایي  ها 
را دشوار کرده است؛ چراکه تندروها مي گویند شما 
نمي توانید با آمریکا مذاکره و به آنها اعتماد کنید. 
او دولت ترامپ را با دولت «ریچارد نیکسون» 
مقایســه کرد و با انتقــاد از سیاســت هاي حزب 
جمهوري خــواه گفــت: ایــن حزب وفــاداري به 
رئیس جمهــوري را بالاتــر از وفــاداري به قانون 
اساســي آمریکا دانســته اســت. کري ادامه داد: 
سیاســت هاي دولت تأثیر وحشتناکي روي موضع 
آمریــکا در عرصه جهاني گذاشــته به طوري که 
چین و روســیه مشــتاقانه از این رئیس جمهوري 

سوءاستفاده مي کنند. 
کري با اشــاره به دیدار ســران آمریکا و روسیه 
در هلســینکي پایتخت فنلاند، آن را یک «رسوایي 
به تمام معنا» خوانــد. او در بخش دیگري از این 
گفت وگو با اشاره به کتاب جدید خود، از مخالفت 
«بــاراک اوبامــا» رئیس جمهوري پیشــین آمریکا 
با برخي سیاســت هاي پیشــنهادي او براي جنگ 
سوریه ســخن گفت و اظهار کرد که معتقد است 
پیروي نکردن از آن سیاســت ها، به وضع امروز در 

سوریه انجامیده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح می گوید: برخورد 
موشــک ها به محل جلســه امری اتفاقی نیســت و 

امیدواریم دیگر نیاز به تکرار این کار نداشته باشیم. 
اشــاره این مقام نظامی به حمله موشــکی سپاه 
پاســداران به محل جلسه حزب دموکرات کردستان 
در شــهر کوی ســنجق اســت که روز شــنبه انجام 
شــد. روز گذشته رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح و 
ســخنگوی وزارت امور خارجــه در مورد این حمله، 
موضع گیری کردند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
با اشــاره به حمله موشــکی ایران به مقر گروه های 
تروریستی در خاک کردســتان عراق گفت: مسئولان 
کردســتان عراق و حــزب منحله دموکــرات تعهد 
کتبــی داده اند کــه در ایران عملیــات نکنند و ملت 
ایران دفــاع را حق خود می دانــد. پیش از عملیات 
موشــکی بارها به مســئولان کردســتان عراق تذکر 
داده بودیم. به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری 
در حاشــیه مراســم دانش آموختگی دانشگاه علوم 
انتظامــی امین، در مورد حملات موشــکی ایران به 
مقر گروه های تروریســتی کردســتان عــراق گفت: 
مسئولان کردســتان عراق و حزب منحله دموکرات 
کردستان در ســال ۷۵ تعهد کتبی داده بودند که در 
ایران عملیات انجام ندهند، اما از ســال گذشــته به 
تحریک آمریکا این عهد را شکســتند کــه این اتفاق 
برای ما قابل تحمل نبود و ازاین رو چندین بار به آنها 
تذکــر داده بودیم. اقلیم کردســتان تلاش کرد که از 
این اتفاق ها ممانعت کند و درحال حاضر هم دولت 
عراق و حکومت اقلیم کردســتان نباید اجازه دهند 
مقرهایی علیه ایران ایجاد شود و اینها مجرم هستند 
که یا باید باقی مانده آنهــا را به ما تحویل دهند یا از 

کشورشان اخراج کنند. 
وی در ادامه گفت: اگر این اتفاقات ناامن ساز ادامه 
پیدا کند، اتفاقی که برای فرماندهان آنها افتاد دوباره 
رخ خواهد داد و ملت ایــران حق دفاع را برای خود 
محفوظ می دارد. وی اضافــه کرد: بحمداالله با دقت 
کار اطلاعاتی، فرماندهی در صحنه و برنامه موشکی 
دقیــق به تمــام اهدافمان در این عملیات رســیدیم. 
برخورد موشک ها به محل جلسه امری اتفاقی نیست 
و امیدواریم دیگر نیاز به تکرار این کار نداشته باشیم. 

صبح شنبه هفت موشــک کوتاه برد زمین به زمین 
وارد آســمان اســتان اربیل اقلیم کردســتان عراق 
 شد. این موشــک ها از فاصله ۲۲۰ کیلومتری شلیک 
شــده اند و در محل جلســه ســران حزب دموکرات 
کردســتان عراق فرود آمدند. سپاه پاسداران یک روز 
بعد در اطلاعیه ای با تشــریح عملیات موشکی اش 
نوشت: فرزندان ملت ایران در سپاه و سایر نیروهای 

مســلح و نهادهــای اطلاعاتــی و امنیتــی، مصمم 
به صیانت از مرزهای ایران اســلامی بــوده و تکرار 
شرارت از سوی تروریست های اجیرشده دشمنان، با 
پاسخ های ســخت و کوبنده تری مواجه خواهد شد. 
ســپاه در این اطلاعیه از هشــدار به ایــن گروهک ها 

گفته؛ هشدارهایی که نتیجه نداشته است. 
ایران مماشات نمی کند

بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز 
در مورد این حمله موشکی گفته ایران پیرامون امنیت 
و تعدی در برابر عناصر تروریســت، معاند، وابسته و 

ضدایران مماشات نمی کند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت امور خارجه، 
قاسمی در پاسخ به پرسش خبرنگار «الجزیره» درباره 
حمله موشکی به مواضع تروریست ها در شمال عراق 
اظهار کرد: این انتخاب مطلوب ایران نبوده و نیســت؛ 
اما تحرکات تروریست ها، به ویژه در به شهادت رساندن 
مرزبانان و سربازان جان برکف ایرانی، نیروهای مسلح 
ایــران را ناچار کرد که اقدامی تلافی جویانه، بازدارنده 
و حتی بر اســاس برخی اطلاعات موثق دریافت شده 

اقدامی پیش دستانه انجام  دهند. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه افــزود: امیدواریم 
با تمهیداتی که همه طرف ها می اندیشــند، مرزهای 
مشترک در این منطقه حساس، امن ترین و باثبات ترین 
مرزها در منطقه باشــد. بی شــک جمهوری اسلامی 
ایران پیرامون امنیت خود و تعدی عناصر تروریســت، 
وابســته و معانــد ضدایرانی با هیچ کس مماشــات 

نخواهد کرد. 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، نیز 
روز دوشــنبه در این مورد گفته بود: «دوران بزن در رو 
در عرصــه جهانی پایان یافته و هــر اقدام خصمانه 
علیــه کشــور را در هــر عرصه ای پاســخ ۱۰ برابري 
می دهیم. پاسخ موشکی اخیر به اقدامات ناامن ساز 
یک گروهک تروریســتی در منطقه اقلیم کردســتان 
عــراق رویکردی اســت که در پاســخ بــه هرگونه 

تهدیدی اعمال خواهد شد».
مقامــات دولت عــراق و مقامات دولــت اقلیم 
کردستان عراق به این حمله موشکی واکنش نشان 
دادند. معاون رئیس جمهور آمریکا نیز روز گذشته در 
پیامی توییتری حمله موشکی ایران به گروهک های 
تروریســتی وابســته به اســتکبار جهانــی از اقلیم 
کردستان عراق را محکوم کرد. مایک پنس در پیامی 
توییتری نوشــت که با نیچروان بارزانی، نخست وزیر 
اقلیم کردســتان، صحبت کرده است. وی در ادامه، 
حمله موشــکی اخیر ایران را تلاشــی برای تهدید و 

بی ثبات کردن نزدیک ترین همسایه  ایران خواند. 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حمله موشکی روز شنبه: 
امیدواریم دیگر نیاز به تکرار این کار 

نداشته باشیم

شرق:  هنوز سؤال اصلي دیپلماسي ایران این است: نگاه 
به شرق یا غرب؟ این را بیشتر نهادهاي اصولگرا در تمام 
دولت روحاني محل ســؤال قــرار داده اند، اما موضوع از 
آنجایي براي داخلي ها حادتر شــد کــه آمریکا از برجام 
خارج شد. این موضوع موجب شد دوباره برخي تریبون ها 
و افکار در کشور نگاه به شرق را مطرح کنند؛ با محوریت 
چین و روســیه. اینها در حالي اســت که چین در معادله 
تجاري پیچیده اي با آمریکا قرار گرفته و  این را آمار بالاي 
تراز تجاري دو کشــور نشــان مي دهد. چین و روسیه در 
رابطه با ایران یک پتانســیل بزرگ همکاري دارند. ادامه 
حضور آنها در برجام این  را بیش از پیش نشــان مي دهد.
از همیــن رو، برخي مقام های داخلي بــا تأکید بر این دو 
کشور، در تلاش اند ســطح همکاري ها را افزایش دهند. 
روسیه و گســترش تعامل با این کشــور، عمدتا در حوزه 
علي اکبر ولایتي، مشــاور بین الملــل مقام معظم رهبري 
قرار گرفته و کمال خرازي به نوعي مسئول ارتباط با چین 
شده اســت. او در کمتر از دو ماه گذشته براي بار دوم به 
چین سفر کرده است. روز گذشته نیز او در پکن سخنراني 

و بر گسترش همکاري با این سرزمین دور تأکید کرد. 
شورایي براي مشورت به مقام معظم رهبري

شــوراي راهبردي روابط خارجي در ســال ۱۳۸۵ با 
حکم مقام معظم رهبري تشــکیل شــد. این شورا یک 
اتاق فکر و نهاد مشــورتي رهبري با رویکردي راهبردي 
در حوزه روابط خارجي اســت. همه اعضا و رئیس این 
شــورا را مقام معظم رهبــري تعیین مي کنند. ســایت 
شــوراي راهبردي روابــط خارجي، اهداف این شــورا را 
«نقش آفرینــي در تصمیم گیري هاي کلان، نشــان دادن 
افق هاي نــو در روابــط خارجي، بهره منــدي از نظرات 
نخبگان و تدوین شاخص ها در جهت نیل به اهداف سند 
چشــم انداز کشور» دانسته اســت. دور اول این شورا به 
ریاست سیدکمال خرازي شروع به کار کرد و اعضاي آن 
نیز علي اکبر ولایتي، علي شمخاني، محمد شریعتمداري 
و محمدحســین طارمي بودند. دور دوم فعالیت شــورا 
از خــرداد ۱۳۹۳ آغــاز به کار کرده اســت. در حالي که 
ریاست آن را همچنان خرازي بر عهده دارد، اعضاي آن 
دستخوش تغییر شده اند. سعید جلیلي، ابراهیم شیباني، 
احمد وحیدي، مهدي مصطفوي و محمدحسین طارمي 

اعضاي کنوني این شورا هستند.
خرازي در چین 

ســیدکمال خرازي، رئیس شــوراي راهبردي روابط 
خارجي که به دعوت وزارت بین الملل حزب کمونیست 
چین به پکن ســفر کرده است، روز گذشــته در دانشگاه 
مطالعات بین الملل پکن، با حضور رئیس این دانشــگاه، 

براي دانشــجویان و استادان ســخنراني کرد. در ابتداي 
مراســم، هوا لیمین، سفیر اســبق چین در ایران، گفت: 
دو کشــور ایران و چین بر استقلال خود تأکید مي کنند و 
خواهان رفاه و توســعه مردمان خود هستند. به گزارش 
«ایسنا»، او از اینکه ســطح کنوني روابط دو کشور رو به 
پیشــرفت اســت و از منظر اقتصادي چند برابر شــده، 
ابراز خشــنودي کــرد. کمال خــراري نیز بعــد از تبیین 
سیاست هاي منطقه اي ایران، درباره برجام و قلدري هاي 
آمریــکا در دوره دونالد ترامپ ســخن گفت و تأکید کرد 
تا زماني که تهدید و قلدري آمریکا ادامه داشــته باشــد، 
ایران با آمریکا مذاکره نخواهــد کرد. در ادامه مهم ترین 
بخش هاي ســخنراني رئیس شــوراي راهبردي روابط 

خارجي را مي خوانید.
  درباره تروریسم و حضور در منطقه: مقامات غربي  �

و به ویــژه آمریکایــي نیز از همان ابتــداي بحران اعلام 
کردند اســقاط نظام ســوري را با هــدف ضربه زدن به 
ایران دنبال مي کنند و در عمل نیز مي رفت که گروه هاي 
تروریستي در پشت مرزهاي ما مستقر شوند. دوم آنکه 
دولت ســوریه براي مبــارزه با گروه هاي تروریســتي و 
تأمین ثبات و امنیت کشــورش از ما کمک خواســت و 
ایران براي حفظ وضع موجود و ثبات منطقه، به کمک 
آن دولت شــتافت. در عراق نیز ایران به کمک دولت و 
مردم این کشور شتافت و از سقوط قریب الوقوع بغداد 

به دست داعش جلوگیري کرد.
  گسترش تروریسم در ســال هاي اخیر نیز یکي از  �

مشــکلاتي است که همواره جمهوري اسلامي ایران 
را تهدیــد کرده ... به نظر مي رســد ســازماندهي و 
حمایت از گروه هاي تروریستي مانند داعش، راهکار 
آمریکا و بعضي از کشــورهاي ثروتمند منطقه براي 

ضربه زدن به کشورهاي غیرهمگام با آنهاست.
  درباره برجــام و مذاکره با آمریــکا: آمریکا نه تنها از  �

توافق خارج شــده، بلکه با تصویب و اعمال تحریم هاي 
ثانویــه و تعیین ضرب الاجل، کشــورهاي دیگر را مجبور 
مي کند در اعمال فشــار بر ایــران به آمریــکا بپیوندند. 
ایــن زورگویــي و عمــل غیرقانوني آمریــکا که هدفش 
ضربه زدن به مردم و نظام جمهوري اسلامي ایران است 
به هیچ وجه قابل تحمل نیســت و ایران تمام تلاش خود 
را خواهد کرد تا با کمک دوســتانش بــا آن مقابله کند. 
خوشــبختانه به جز معدود کشورهاي وابسته به آمریکا، 
اغلب کشورها مخالفت خود را با این سیاست ضدایراني 
اعلام کرده اند، ولي آمریکا با زور و قلدري و تهدید اهداف 

خود را همچنان دنبال مي کند.
  نظر بــه اینکه هدف ایــالات متحده آمریــکا از این  �

فشــارها مشــخص اســت و آن تغییر نظــام جمهوري 
اســلامي در ایران اســت، تا زماني که تغییري در اهداف 
آمریکا دیده نشــود و این رژیم دســت از تهدید و قلدري 
علیه مــردم و نظام ایران برندارد، ایران آمادگي شــروع 
هیچ گونه مذاکره اي را با آمریکا ندارد و به مقاومت خود 
ادامه خواهد داد. ما مطمئن هستیم که با مقاومت مردم 
ایران و کمک کشــورهاي دوست در مقاومت خود علیه 

این تهدیدات موفق خواهیم شد.
  سیاســت ما این اســت که هرچه بیشــتر علیه این  �

سیاست آمریکا با دیگر کشورهاي جهان، به ویژه روسیه، 
چین، هند و اروپا همکاري نزدیک داشته باشیم.

  درباره رابطه با چین:  در شــرق دور روابط ما با تمام  �
کشورها دوستانه است و البته روابط ایران با کشور بزرگ 
و تاریخي چین از اهمیت خاصي برخوردار است. با هیچ 
کشــوري در دنیا ســطح روابط اقتصادي ایران به اندازه 

روابط با چین نیســت و امیدواریم بر اساس توافقاتي که 
شده، میزان آن افزایش یابد.

  لازم است دو کشور چین و ایران سطح همکاري هاي  �
خود را در قالب بیانیه مشترک «مشارکت جامع راهبردي» 
که در ســال ۲۰۱۶ در تهران به تأیید رؤســاي جمهور دو 
کشور رسید، افزایش دهند. این همکاري مي تواند تأمین 
انرژي مورد نیاز چین را در درازمدت تضمین و از ســوي 
دیگــر همکاري هاي منطقــه اي را در قالــب پروژه یک 

کمربند – یک جاده تقویت کند.
در ادامه، رئیس شــوراي راهبردي سیاست خارجي 
ایران با توجه به مفاد بیانیه مشــارکت راهبردي بین دو 

کشور پیشنهاداتي هم داد: 
 ادامه پروژه یک کمربند- یک جاده: همکاري دو کشور  �

ایران و چین مي تواند موجــب ادامه این پروژه با اتصال 
خطــوط جاده اي و ریلــي ایران در دو مســیر جنوب به 

شمال و شرق به غرب شود.
  احیاي خط دریایي جاده ابریشم قدیم در قالب پروژه  �

یک کمربند – یک جاده: خوشــبختانه توافق پاکســتان و 
چین در اتصال کاشــغر به بندر گوادر زمینه هاي لازم را 

براي ادامه این پروژه در دریا فراهم کرده است.
  سرمایه گذاري در ادامه مسیر یک کمربند- یک جاده:  �

ایجاد خطــوط آهن و جاده اي جدیــد، فرودگاه، خطوط 
لوله نفت و گاز و تأســیس شــهرهاي مدرن و همچنین 
سرمایه گذاري در بخش هاي انرژي عمان، ایران، پاکستان 

و عراق از اهمیت خاصي برخوردار است.
  مشــارکت در بازسازي و توســعه کشورهاي عراق و  �

سوریه.
  همکاري هاي استراتژیک بین سه کشور ایران، چین  �

و پاکســتان: این سه کشور لازم اســت در زمینه توسعه 
صنایع دفاعي با یکدیگر همکاري کنند.

  انــرژي، هم براي ایــران و هم بــراي چین اهمیت  �
حیاتي دارد. چین به عنوان مصرف کننده و ایران به عنوان 
تولیدکننــده انــرژي مي تواننــد همــکاري درازمدتي را 

برنامه ریزي کنند.
  فراهم کــردن زمینه گســترش همکاري دو کشــور:  �

پیشنهاد مي شود وزارت امور بین الملل حزب کمونیست 
چیــن که بــه رهبري چین گــزارش مي دهد و شــوراي 
راهبــردي روابــط خارجي جمهــوري اســلامي ایران 
که دســتگاه مشــورت دهنده بــه رهبري ایران اســت، 
گفت وگوهایي دوره اي در تهران و پکن داشــته باشند تا 
با موشــکافي و آماده کردن طرح هاي لازم براي مقامات 
ارشــد دو کشــور، زمینه هاي شــکل گیري یک همکاري 

راهبردي را فراهم کنند.

تأکید رئیس شوراي راهبردي روابط خارجي بر افزایش همکاري با چین
خرازي: ایران آمادگي شروع هیچ  مذاکره اي با  آمریکا  را ندارد


